
 

1 
 

 
 

 
30. 

 
На основу члана 59. став 1. тачка 7. 

Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 64. став 1. алинеја 7. 

Статута Општине Пелагићево ("Службени 

гласник Општине Пелагићево", број: 2/17), 

начелник oпштине Пелагићево доноси: 

О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ  

ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ПЕЛАГИЋЕВО 

 

Члан 1.  

У Одлуци о оснивању Општинске 

управе Пелагићево („Службени гласник  

 

Општине Пелагићево“, број: 08/21, 

12/21, 1/22 и 02/24), члан 8. мјења се и гласи: 

 

„Начелник Општине има печат 

округлог облика пречника 35 мм, у чијој 

средини се налази амблем Републике 

Српске, означен са редним бројем „1“, око 

којег је, изнад амблема и броја, у 

концентричним круговима ћириличним и 

латиничним писмом исписан текст сљедеће 

садржине: "РЕПУБЛИКА СРПСКА, 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ПЕЛАГИЋЕВО". 

 

Начелник Општине има печат 

округлог облика пречника 35 мм, у чијој 

средини се налази амблем Републике 

Српске, означен са редним бројем „2“, око 

којег је, изнад амблема и броја, у 

концентричним круговима ћириличним и 

латиничним писмом исписан текст сљедеће 

садржине: "РЕПУБЛИКА СРПСКА, 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIII 

 

Број: 07/24 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

10.05.2024.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО,  НАЧЕЛНИК,  

ПЕЛАГИЋЕВО".“ 

 

Члан 2.  

 

Члан 9. мјења се и гласи: 

 

"Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 25 мм, у чијој средини се 

налазити амблем Републике Српске, око 

којег је, изнад амблема, у концентричним 

круговима ћириличним и латиничним 

писмом исписан текст сљедеће садржине: 

"РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ОПШТУ УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, ПЕЛАГИЋЕВО“.  

 

Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 мм, у чијој средини се 

налазити амблем Републике Српске, 

означен са редним бројем „1“, око којег је, 

изнад амблема и броја, у концентричним 

круговима ћириличним и латиничним 

писмом исписан текст сљедеће садржине: 

"РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ОПШТУ УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, ПЕЛАГИЋЕВО“.  

 

Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 мм, у чијој средини се 

налазити амблем Републике Српске, 

означен са редним бројем „2“, око којег је, 

изнад амблема и броја, у концентричним 

круговима ћириличним и латиничним 

писмом исписан текст сљедеће садржине: 

"РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ОПШТУ УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, ПЕЛАГИЋЕВО“. 

 

Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 mm, који се 

употребљава за овјеравање аката који се 

користе у земљи за потребе матичног 

уреда/мјесне канцеларије Пелагићево, у 

чијој средини се налази амблем Републике 

Српске, око којег је, изнад амблема, у 

концентричним круговима ћириличним и 

латиничним писмом исписан текст следеће 

садржине: "РЕПУБЛИКА СРПСКА, 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ОПШТУ УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, МАТИЧАР, МАТИЧНО 

ПОДРУЧЈЕ ПЕЛАГИЋЕВО“, 

ПЕЛАГИЋЕВО. 

 

Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 mm, који се 

употребљава за овјеравање аката који се 

користе у иностранству за потребе матичног 

уреда/мјесне канцеларије Пелагићево, у 

чијој средини се налази грб Босне и 

Херцеговине, око којег је, изнад грба, у 

концентричним круговима ћириличним и 

латиничним писмом исписан текст следеће 

садржине: "БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА, 

РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ОПШТУ УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, МАТИЧАР, МАТИЧНО 

ПОДРУЧЈЕ ПЕЛАГИЋЕВО, 

ПЕЛАГИЋЕВО“. 

 

Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 mm, који се 

употребљава за овјеравање аката који се 

користе у земљи за потребе матичног 

уреда/мјесне канцеларије Трамошница, у 

чијој средини се налази амблем Републике 

Српске, око којег је, изнад амблема, у 

концентричним круговима ћириличним и 

латиничним писмом исписан текст следеће 

садржине: "РЕПУБЛИКА СРПСКА, 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ОПШТУ УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, МАТИЧАР, МАТИЧНО 

ПОДРУЧЈЕ ДОЊА ТРАМОШНИЦА, 

ПЕЛАГИЋЕВО“. 

 

Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 mm, који се 

употребљава за овјеравање аката који се 

користе у иностранству за потребе матичног 

уреда/мјесне канцеларије Трамошница, у 

чијој средини се налази грб Босне и 



 

3 
 

Херцеговине, око којег је, изнад грба, у 

концентричним круговима ћириличним и 

латиничним писмом исписан текст следеће 

садржине: "БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА, 

РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ОПШТУ УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, МАТИЧАР, МАТИЧНО 

ПОДРУЧЈЕ ДОЊА ТРАМОШНИЦА, 

ПЕЛАГИЋЕВО“. 

 

III 

Ова Одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број:02-022-40/24                НАЧЕЛНИК 

Дана,17.04.2024.г.       Општине Пелагићево  

         Славко Тешић  

 

 

 

 

31. 

 

На основу члана 59. и 82. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 97/16) и чланова 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево ("Службени гласник 

Општине Пелагићево", број: 10/17), 

начелник oпштине Пелагићево доноси: 

НАРЕДБУ 

о извођењу систематске дератизације 

подручја Општине Пелагићево  

 

Члан 1.  

 

 Овом Наредбом регулише се начин, 

извођач и вријеме извођења прољетње 

систематске дератизације подручја 

Општине Пелагићево.  

 

Члан 2. 

 

Прољетну систематску дератизацију 

подручја општине Пелагићево извршиће 

„Санитарац“ доо  Власеница. 

 

Члан 3. 

 

Дератизацијом биће обухваћена 

државна и приватна предузећа, самосталне 

занатске радње, трговинске и угоститељске 

радње, стамбени објекти, стамбено – 

породични и помоћни објекти 

индивидуалног сектора, сви објекти 

локалних и републичких установа (зграда 

општине, старe зградe општине, амбуланта, 

полицијска станица, школски, културни и 

вјерски објекти), сакрални објекти, јавне 

зелене површине, канализациона мрежа, 

отворени канали и водотокови, депоније 

отпада, сточна пијаца, те сви остали објекти 

гдје постоји могућност присуства глодара. 

 

Члан 4. 

 

Акција из члана 3. ове Наредбе 

трајаће у времену од 11.03.2024. године до 

25.03.2024. године. 

 

Члан 5. 

 

По завршетку акције, представници 

„Санитарац“ доо Власеница доставиће ми 

писмени извјештај. 

 

Број:02-022-22/24                НАЧЕЛНИК 

Дана,10.03.2024.г.       Општине Пелагићево  

         Славко Тешић  

 

 

 

 

32. 

 

 На основу члана 54., 59. и 63. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 62. и 64. Статута Општине Пелагићево 

("Службени гласник Општине Пелагићево", 

број: 2/17), члана 15а. Правилника о 

организацији и систематизацији радних 

мјеста Општинске управе Пелагићево, 

(„Службени гласник Општине Пелагићево2, 

број: 02/22, 12/22, 08/23, 04/24 и 05/24), 

начелник oпштине Пелагићево доноси: 

О Д Л У К У 

о постављењу савјетника начелника 

Општине Пелагићево  

 

Члан 1.  

 

 За савјетника начелника Општине 

Пелагићево поставља се ДУШАН 

(ЉУБОМИР) НИКОЛИЋ, ЈМБГ 



 

4 
 

2106966181974, дипломирани менаџер у 

спорту, из Брчког, Илићка Х/23. 

 

Члан 2. 

 

 Претходно именовани ће бити 

распоређен на радно мјесто савјетника 

начелника Општине Пелагићево у складу са 

чланом 15а. Правилника о организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске 

управе Пелагићево, („Службени гласник 

Општине Пелагићево2, број: 02/22, 12/22, 

08/23, 04/24 и 05/24).  

 

Члан 3. 

 

 Мандат Савјетника начелника 

Општине Пелагићево траје од 

01.04.2024.године, па све до престанка 

мандата начелника Општине Пелагићево, 

оставком или рјешењем.  

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења  и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:02-022-33/24                НАЧЕЛНИК 

Дана,01.04.2024.г.       Општине Пелагићево  

         Славко Тешић  

 

 

 

 

33. 

 

 На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 97/16) и члана  64. Статута 

Општине Пелагићево ("Службени гласник 

Општине Пелагићево", број: 02/17), Одлуке 

о извршењу плана Буџета Општине 

Пелагићево за 2024.годину, број 01-022-

56/23 од 29.12.2023.године, начелник 

Општине Пелагићево доноси:  

 

ОДЛУКУ 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком дозначавају се 

средства на рачун Добровољног ватрогасног 

друштва Пелагићево, број: 554 005 0000 

107749 код „Наша банка“ а.д. Бијељина у 

износу од 1.000,00 КМ (једнахиљада и 0/100 

конвертибилних марака).  

 

Члан 2. 

 

 ДВД ће средства по Уговору број 02-

122-21/24 од 16.04.2024.године, склопљеног 

између Општине Пелагићево и Агенције 

„Иницијатива 23“ Београд, а поводом 

одржавања програма Нша супер бака – 

превенција вршњачког насиља за дјецу у 

Пелагићеву, у изведби умјетника Нада блам, 

уплатити на рачун Агенције, по рачуну број 

21/2024 од 12.04.2024.године.  

 

Члан 3. 

 

 Средства из члана 1. одлуке ће 

Агенцији „Иницијатива 23“ уплатити ДВД 

Пелагићево због постојања девизног рачуна 

са Србијом, а који Општина Пелагићево 

нема отворен.  

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења  и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:02-022-41/24                НАЧЕЛНИК 

Дана,22.04.2024.г.       Општине Пелагићево  

         Славко Тешић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ: 

 

 

 

30. Одлука о измјени и допуни одлуке о оснивању Општинске управе Пелагићево 

   

1. 

31. Наредба о извођењу систематске дератизације подручја Општине Пелагићево  

 

3. 

32. Одлука о постављењу савјетника начелника Општине Пелагићево  

 

3.  

33. Одлука  

 

4.  

 


